

证券代码:605566	证券简称:福莱斯特			
杭州福莱斯特股份有限公司				
2024年第三季度报告				
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。				
重要内容提示:				
一、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。				
二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。				
第三季度财务报表是否经审计				
<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否				
一、主要财务数据				
(一)主要财务数据和财务指标				
单位:元 币种:人民币				
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	236,553,992.18	4.62	735,218,315.31	7.97
归属于上市公司股东的净利润	7,882,376.03	-47.54	34,488,536.20	-29.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,689,165.23	-52.81	30,488,082.95	-35.29
经营活动产生的现金流量净额	0.06	-45.45	147,621,299.57	2,077.08
基本每股收益(元/股)	0.06	-45.45	0.26	-29.73
加权平均净资产收益率(%)	0.38	减少0.33个百分点	1.71	减少0.73个百分点
本报告期末			本报告期末	
总资产	2,623,858,276.79		2,809,279,804.08	-6.42
归属于上市公司股东所有者权益	2,012,470,460.46		2,006,220,075.75	0.31

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
√适用 □不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	-47.54	39,462.70	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	700,669.81	4,091,516.65	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	340,117.45	340,117.45	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额			
所得税影响额			
合计			

对公司将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益未列举的项目认定为经常性损益的项目,应说明原因。
□适用 √不适用
(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目	2024年1-9月	变动幅度(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	-29.78		主要系本期投资收益同比减少,亏损增加所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-52.81		主要系本期投资收益同比减少,亏损增加所致
归属于上市公司股东的现金流量净额	-35.29		主要系本期经营活动产生的现金流量净额同比减少所致
经营活动产生的现金流量净额	2,077.08		主要系本期经营活动产生的现金流量净额同比增加所致
基本每股收益(元/股)	-45.45		主要系本期每股收益同比减少所致
加权平均净资产收益率	-29.73		主要系本期净资产收益率同比减少所致
归属于上市公司股东的净资产	-45.45		主要系本期净利润同比减少所致

报告期末普通股股东总数	11,764	报告期末表决权恢复的优先股股东数量(如有)	-
前10名普通股股东持股总数	497,468,629.63	前10名普通股股东持有表决权恢复的优先股数量(如有)	-
报告期末表决权恢复的优先股股东数量(如有)	-	报告期末表决权恢复的优先股数量(如有)	-
前10名普通股股东持股总数	497,468,629.63	前10名普通股股东持有表决权恢复的优先股数量(如有)	-

姓名	持股数量	持股比例	限售情况	数量
浙江福莱斯特股份有限公司	39,964,016	29.32	39,964,016	无
李君春	17,375,577	13.30	14,668,806	无
南京百利保投资管理合伙企业(有限合伙)	13,752,005	10.31	13,752,005	无
方芳芳	6,480,200	4.86		无
方芳芳	3,667,201	2.75	3,667,201	无
方芳芳	3,250,000	2.44		无
陈林蔚	2,666,800	2.00		无
陈林蔚	2,266,800	1.70		无
方芳芳	1,471,392	1.14		无
陈林蔚	1,196,900	0.91		无

姓名	持股数量	持股比例	限售情况	数量
方芳芳	3,250,000	2.44		无
方芳芳	3,667,201	2.75	3,667,201	无
陈林蔚	1,196,900	0.91		无
陈林蔚	2,266,800	1.70		无
陈林蔚	1,471,392	1.14		无
陈林蔚	1,196,900	0.91		无
陈林蔚	1,196,900	0.91		无
陈林蔚	1,196,900	0.91		无
陈林蔚	1,196,900	0.91		无

姓名	持股数量	持股比例	限售情况	数量
方芳芳	3,250,000	2.44		无
方芳芳	3,667,201	2.75	3,667,201	无
陈林蔚	1,196,900	0.91		无
陈林蔚	2,266,800	1.70		无
陈林蔚	1,471,392	1.14		无
陈林蔚	1,196,900	0.91		无
陈林蔚	1,196,900	0.91		无
陈林蔚	1,196,900	0.91		无
陈林蔚	1,196,900	0.91		无

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
货币资金	134,969,939.11	1,316,469,198.96
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	7,755,233.67	
应收账款	254,104,292.17	183,364,656.25
预付款项	90,362,980.93	239,497,859.61
其他应收款	3,865,541.27	1,780,607.93
流动资产合计	759,521.34	695,142.66
非流动资产合计		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计		
负债合计		
所有者权益合计		

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
货币资金	134,969,939.11	1,316,469,198.96
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	7,755,233.67	
应收账款	254,104,292.17	183,364,656.25
预付款项	90,362,980.93	239,497,859.61
其他应收款	3,865,541.27	1,780,607.93
流动资产合计	759,521.34	695,142.66
非流动资产合计		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计		
负债合计		
所有者权益合计		

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
货币资金	134,969,939.11	1,316,469,198.96
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	7,755,233.67	
应收账款	254,104,292.17	183,364,656.25
预付款项	90,362,980.93	239,497,859.61
其他应收款	3,865,541.27	1,780,607.93
流动资产合计	759,521.34	695,142.66
非流动资产合计		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计		
负债合计		
所有者权益合计		

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
货币资金	134,969,939.11	1,316,469,198.96
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	7,755,233.67	
应收账款	254,104,292.17	183,364,656.25
预付款项	90,362,980.93	239,497,859.61
其他应收款	3,865,541.27	1,780,607.93
流动资产合计	759,521.34	695,142.66
非流动资产合计		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计		
负债合计		
所有者权益合计		

项目	2024年1-9月	2023年1-9月
营业收入	2,365,539,921.8	2,300,954,904
归属于上市公司股东的净利润	78,823,760.3	153,534,715.60
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	66,891,655.23	52,340,292.89
经营活动产生的现金流量净额	207,708.08	42,579,533.70
基本每股收益(元/股)	0.06	2,012,470,460.46
加权平均净资产收益率(%)	0.38	2,006,220,075.75
归属于上市公司股东的净资产	2,012,470,460.46	2,006,220,075.75

公司负责人:李君春 主管会计工作负责人:肖良虎 会计机构负责人:沈蔚
2024年1-9月
编制单位:杭州福莱斯特股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年1-9月	2023年1-9月
营业收入	2,365,539,921.8	2,300,954,904
归属于上市公司股东的净利润	78,823,760.3	153,534,715.60
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	66,891,655.23	52,340,292.89
经营活动产生的现金流量净额	207,708.08	42,579,533.70
基本每股收益(元/股)	0.06	2,012,470,460.46
加权平均净资产收益率(%)	0.38	2,006,220,075.75
归属于上市公司股东的净资产	2,012,470,460.46	2,006,220,075.75

项目	2024年1-9月	2023年1-9月
营业收入	2,365,539,921.8	2,300,954,904
归属于上市公司股东的净利润	78,823,760.3	153,534,715.60
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	66,891,655.23	52,340,292.89
经营活动产生的现金流量净额	207,708.08	42,579,533.70
基本每股收益(元/股)	0.06	2,012,470,460.46
加权平均净资产收益率(%)	0.38	2,006,220,075.75
归属于上市公司股东的净资产	2,012,470,460.46	2,006,220,075.75

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0元,上期被合并方实现的净利润为:0元。
公司负责人:李君春 主管会计工作负责人:肖良虎 会计机构负责人:沈蔚
合并现金流量表
2024年1-9月
编制单位:杭州福莱斯特股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年1-9月	2023年1-9月
经营活动产生的现金流量	497,468,629.63	463,576,642.48
投资活动产生的现金流量	-2,365,539,921.8	-2,300,954,904
筹资活动产生的现金流量	2,365,539,921.8	2,300,954,904
现金及现金等价物净增加额	0	0

项目	2024年1-9月	2023年1-9月
经营活动产生的现金流量	497,468,629.63	463,576,642.48
投资活动产生的现金流量	-2,365,539,921.8	-2,300,954,904
筹资活动产生的现金流量	2,365,539,921.8	2,300,954,904
现金及现金等价物净增加额	0	0

项目	2024年1-9月	2023年1-9月
经营活动产生的现金流量	497,468,629.63	463,576,642.48
投资活动产生的现金流量	-2,365,539,921.8	-2,300,954,904
筹资活动产生的现金流量	2,365,539,921.8	2,300,954,904
现金及现金等价物净增加额	0	0

项目	2024年1-9月	2023年1-9月
经营活动产生的现金流量	497,468,629.63	463,576,642.48
投资活动产生的现金流量	-2,365,539,921.8	-2,300,954,904
筹资活动产生的现金流量	2,365,539,921.8	2,300,954,904
现金及现金等价物净增加额	0	0

项目	2024年1-9月	2023年1-9月
经营活动产生的现金流量	497,468,629.63	463,576,642.48
投资活动产生的现金流量	-2,365,539,921.8	-2,300,954,904
筹资活动产生的现金流量	2,365,539,921.8	2,300,954,904
现金及现金等价物净增加额	0	0

项目	2024年1-9月	2023年1-9月
经营活动产生的现金流量	497,468,629.63	463,576,642.48
投资活动产生的现金流量	-2,365,539,921.8	-2,300,954,904
筹资活动产生的现金流量	2,365,539,921.8	2,300,954,904
现金及现金等价物净增加额	0	0

项目	2024年1-9月	2023年1-9月
经营活动产生的现金流量	497,468,629.63	463,576,642.48
投资活动产生的现金流量	-2,365,539,921.8	-2,300,954,904
筹资活动产生的现金流量	2,365,539,921.8	2,300,954,904
现金及现金等价物净增加额	0	0

项目	2024年1-9月	2023年1-9月
经营活动产生的现金流量	497,468,629.63	463,576,642.48
投资活动产生的现金流量	-2,365,539,921.8	-2,300,954,904
筹资活动产生的现金流量	2,365,539,921.8	2,300,954,904
现金及现金等价物净增加额	0	0

项目	2024年1-9月	2023年1-9月
经营活动产生的现金流量	497,468,629.63	463,576,642.48
投资活动产生的现金流量	-2,365,539,921.8	-2,300,954,904
筹资活动产生的现金流量	2,365,539,921.8	2,300,954,904
现金及现金等价物净增加额	0	0

项目	2024年1-9月	2023年1-9月
经营活动产生的现金流量	497,468,629.63	463,576,642.48
投资活动产生的现金流量	-2,365,539,921.8	-2,300,954,904
筹资活动产生的现金流量	2,365,539,921.8	2,300,954,904
现金及现金等价物净增加额	0	0

项目	2024年1-9月	2023年1-9月
经营活动产生的现金流量	497,468,629.63	463,576,642.48
投资活动产生的现金流量	-2,365,539,921.8	-2,300,954,904
筹资活动产生的现金流量	2,365,539,921.8	2,300,954,904
现金及现金等价物净增加额	0	0

项目	2024年1-9月	2023年1-9月
经营活动产生的现金流量	497,468,629.63	463,576,642.48
投资活动产生的现金流量	-2,365,539,921.8	-2,300,954,904
筹资活动产生的现金流量	2,365,539,921.8	2,300,954,904
现金及现金等价物净增加额	0	0

投资金额,在创投基金中的占比及身份:公司拟作为有限合伙人,以自有资金出资人民币10,500万元,创投基金认缴出资总额10,000万元的35%。基金处于募集阶段,募集总额及公司持有基金的份额比例具体情况以最终签署的合伙协议为准。
本次交易不构成关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。
相关风险提示:
1、本次合作投资相关文件尚未完成签署,协议内容和具体操作方式以各方最终签署的正式协议为准,本事项实施过程中尚存在一定的不确定性。
2、创投基金募资过程中可能因合伙人未能缴足认缴资金等客观原因,导致实际各方缴付出资情况存在不确定性。
3、考虑到投资周期长,流动性低,相关的投资运作还可能受宏观经济、行业政策、行业周期、市场环境、投资标的的经营管理、交易方案等多重因素影响,可能存在无法达成投资目的,投资收益不达预期甚至亏损等风险。本次投资完成后,公司将加强与合作方的沟通,及时跟进创投基金运作与项目的实施情况,督促基金管理人做好投资管理,严格执行各项风控措施,防范因不规范操作等原因造成的投资风险。
4、目前基金尚未完成设立及中国证券投资基金业协会备案,公司将持续关注基金的后续推进情况,并根据上海证券交易所以上海证券交易所股票上市规则等要求,及时履行后续信息披露义务。请广大投资者理性投资,注意风险。
杭州福莱斯特股份有限公司(以下简称“公司”)于2024年10月29日召开了公司第二届董事会第八次会议,第二届董事会第七次会议,审议通过了关于参与设立创投基金(有限合伙)的议案。现将有关情况公告如下:
一、拟投资创投基金的基本情况
(一)拟投资创投基金的基本情况
基金名称:禾迈天绿色发展创业投资基金(有限合伙)(暂定)
企业类型:有限合伙企业
基金管理人、普通合伙人暨执行事务合伙人:北京有天私募基金管理有限公司
基金规模:30,000万元
注册地址:浙江省杭州市拱墅区
经营范围:创业投资(限股权投资)非上市企业(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

主要投资领域:围绕公司主业进行产业链生态布局,重点投资新能源、半导体,同时关注新材料、先进制造、高端装备制造等战略新兴产业。
基金存续期间:自本基金设立日起满七年之日止。
投资期限:首次缴款日起满四年之日止作为本基金投资期。
合伙及拟认缴出资情况

序号	合伙人名称	出资方式	认缴出资额	实缴出资额
1	北京有天私募基金管理有限公司	普通合伙人	0.35%	100万元
2	杭州福莱斯特股份有限公司	有限合伙人	35%	10,500万元
3	其他有限合伙人	有限合伙人	66.5%	19,999.65万元

(二)基金管理人基本情况
基金管理人:普通合伙人暨执行事务合伙人:北京有天私募基金管理有限公司
统一社会信用代码:91110111MA04H17943
成立时间:其他有限责任公司
成立时间:2023年11月8日
登记编号:已在证券投资基金业协会登记为私募基金管理人,登记编号为P1073284
法定代表人:李君春
注册资本:1,000万元
注册地址:北京市丰台区北京金义城大厦E座163
经营范围:私募股权投资基金管理,创业投资基金管理服务(须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动);资产管理;投资管理;项目投资。(“1.未取得有关部门批准,不得以公开方式募集资金;2.不得公开开展证券类产品和金融衍生品交易活动;3.不得发放贷款;4.不得对所投资企业以外的其他企业提供担保;5.不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收益”;市场自主选择投资标的,开展投资活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

股权结构:
关联关系或其他利益关系说明:有天基金与上市公司不存在关联关系,没有直接或间接持有上市公司股份,与上市公司不存在相关利益安排,不存在其他影响上市公司利益安排的事项。
(三)拟投资创投基金其他主要有限合伙人的基本情况
创投基金尚处于募集阶段,其他社会资本方及其他各投资人实际持有基金的份额比例以募集完成情况签署的合伙协议为准。
截至本公告披露日,公司暂未出资,后续将按照执行事务合伙人的缴款通知履行出资义务。
(四)基金合伙协议主要内容
1. 合伙企业出资方式
(1)本基金认缴出资总额为人民币30,000万元,全部为货币出资。普通合伙人可以在合伙协议生效后根据本基金实际情况来缴款,全体合伙人按照各自认缴出资比例缴款。普通合伙人缴款通知中载明的到账日为缴款日(以下简称缴款日)。
(2)在本基金基金认缴出资总额中,普通合伙人的认缴出资总额为认缴出资总额的0.35%人民币100万元,且应在与全体合伙人同时,按比例实际缴出出资。
(3)合伙企业于募集结束后原则上不再新增认缴出资,除非经合伙企业会议表决的合伙人所持认缴出资的份额半以上表决同意通过。
2. 投资事项
2.1 投资范围
本基金主要投资于非公开交易的企业股权。
本合伙企业的投资范围,将分配资金和费用准备的现金在有效风险控制,保持流动性且不违反适用法律及私募基金管理相关法律法规的前提下,以现金管理为目的,可以投资于低风险、流动性较强的(“二级市场股票”)、短期债券、货币市场工具、固定收益类资产以及金融理财产品等低风险理财产品等(以下简称金融资产)。
2.2 投资对象
本基金直接、间接投资于半导体、新能源优质项目,同时关注新材料、先进制造、高端装备制造等战略新兴产业股权投资。
2.3 投资流程
本合伙企业委托普通合伙人作为基金管理人,投资流程由基金管理人制定。投资流程上,由基金管理人为合伙企业适合的投资标的进行尽职调查,并进一步负责尽职调查、项目立项、风控管理、项目立项、交易方案设计、投资条件谈判、交易文件签署、投资管理、退出安排等一系列工作。
本基金设立投资决策委员会,审议决策与本基金投资相关的事项。基金管理人应在完成详细的投资项目分析报告或项目退出报告等的基础上,负责召集并主持投资决策委员会,并将相关事项提交投资决策委员会审议。
2.4 持续监控及风险防范
基金管理人应尽最大努力维护合伙企业的统一性、完整性、安全性,促进合伙企业保值增值,按照本协议之约定,履行对被投资企业的持续监控及风险防范义务。
2.5 投资退出
本基金投资项目通过首发上市(IPO)、股权转让、股权回购、私募基金重组、基金清算等市场通行做法退出。
其中:上市公司首次公开发行股票并上市退出:27,000,000.00元
债权收购/股权收购/股权转让:1,000,000.00元
其中:上市公司首次公开发行股票并上市退出:27,000,000.00元
债权收购/股权收购/股权转让:1,000,000.00元

其中: